
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXI  БРОЈ 7 КОВИН, 26. АПРИЛ 2023. ГОДИНЕ

  
АКТА КОЈА ДОНОСИ ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 

 
59. 
 

На основу члана 3. став 1. тачка 7. 
Правилника о начину и критеријумима за 
избор програма и пројеката које реализују 
удружења грађана и финансирају се из 
буџета општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“ бр. 3/2023) и члана 60. став 1. тачка 
29. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“ бр. 1/2019, 10/2019-
исправка и 6/2023), 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
21.4.2023. године донелo је 
 

 
 
 
 
 

О Д Л У К У  
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА 
УДРУЖЕЊИМА ГРАЂАНА 

 ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И 

ПРОЈЕКАТА У 2023. ГОДИНИ 
 
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата средстава за 

финансирање и суфинансирање програма и 
пројеката удружења од јавног интереса за 
2023. годину, а који се финансирају из буџета 
општине Ковин у укупном износу од 
5.440.000,00 динара. 

 
Члан 2. 

Средства из члана 1. додељују се 
следећим редом: 

 

Р. 
бр.  

Назив удружења 
Додељена 
средства у 

2023. години 

1 
Друштво за одгој расне живине, голубова, птица и зечева "Високолетач" 
из Скореновца 

20.000,00

2 
Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ-568 
"Пидиканац" Баваниште 

20.000,00

3 
Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ-133 "Ковин-I" 
-Ковин 20.000,00

4 
Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ - 414 
"Делиблатски летач" Делиблато 

20.000,00

5 
Удружење одгајивача голубова српских високолетача СС-369 "Шарац" 
Ковин 

20.000,00

6 
Удружење пензионисаних подофицира Србије - Општинска организација 
Ковин 

20.000,00

7 
Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ-377 "Перка" - 
Ковин 

20.000,00



Страна 2 Број 7                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             26. Април 2023. године 
 
 

 

 

Р. 
бр.  

Назив удружења 
Додељена 
средства у 

2023. години 

8 
Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ-463 "БЕАЗ"- 
Скореновац 

20.000,00

9 
Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ-391 "Беба 
Плочица" -Плочица 

30.000,00

10 Ловачко удружење "Ђурђево" из Скореновца 30.000,00

11 Ловачко друштво "Војводина" Скореновац 30.000,00

12 
Удружење одгајивача голубова  писмоноша "Делиблаћанин" из 
Делиблата 30.000,00

13 
Удружење одгајивача голубова српских високолетача "Златни голуб" из 
Плочице 

30.000,00

14 Спортско рекреативно удружење "Гимнастикус" 35.000,00

15 Удружење "Физиотерапеута Ковин" 35.000,00

16 Ловачко друштво "Зец" Гај 40.000,00
17 "Центар за пружање подршке породици - Умем боље" 40.000,00
18 Ловачко друштво "Плочица" Плочица 40.000,00

19 
Општински савез одгајивача голубова српских високолетача "Шиља" 
Ковин 

40.000,00

20 "Међуопштинска организација глувих и наглувих" Панчево 50.000,00
21 Удружење грађана "Варочка Скореновац" 50.000,00
22 Удружење за развој Скореновца 50.000,00

23 "Међуопштинска организација савеза слепих Србије - Панчево" 50.000,00

24 Кинолошко друштво "Ловац" Ковин 50.000,00

25 Удружење параплегичара и квадриплегичара Јужног баната из Панчева 50.000,00

26 Удружење грађана одред извиђача "Бели бор" из Мраморка 50.000,00

27 Удружење дистрофичара јужнобанатског округа из Панчева 50.000,00

28 Кинолошко друштво "Ковин" из Ковина 50.000,00

29 Удружење "Галерија старих фотографија Ковина" 57.500,00

30 "Чешка беседа" Гај 60.000,00
31 Удружење пензионера "Нова младост" 60.000,00

32 Удружење пчелара "Пешчара" Ковин 60.000,00

33 Шаховско удружење Петефи Шандор 62.000,00

34 Коњички клуб "Ика Сурлаш" Делиблато 70.000,00
35 Коњички клуб "Илија Фрча - Мики" из Гаја 70.000,00
36 Коњички клуб "Мрамор" из Мраморка 70.000,00
37 Удружење Рома општине Ковин "Ашунен ромале" Ковин 70.000,00

38 Коњички клуб "Пидиканац" Баваниште 70.000,00

39 Удружење за лековито биље "Биље Баваниште" из Баваништа 72.500,00



26. Април 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 3 Број 7 
 
 

 

 

Р. 
бр.  

Назив удружења 
Додељена 
средства у 

2023. години 

40 Удружење спортских риболоваца "Делиблатско језеро" из Делиблата 75.000,00

41 Савез удружења бораца народноослободилачког рата Општине Ковин 85.000,00

42 
Удружење потомака ратника ослободилачких ратова Србије 1912-1918 и 
поштовалаца Ковин 85.000,00

43 Удружење грађана "Еко зона  Ковин" из Ковина 87.000,00

44 Хуманитарно удружење "КОВИН ХУМАНО СРЦЕ" 95.000,00

45 Мото клуб "Маргум" из Ковина 95.000,00

46 "Савез возача општине Ковин" 100.000,00
47 "Удружење жена Гај" из Гаја 100.000,00
48 Удружење Прекодринских Срба 100.000,00

49 ЕУСТ "Делиблато оаза" из Делиблата 100.000,00

50 "Актив жена Прве месне заједнице Ковин" 100.000,00

51 Удружење жена "Велико храбро срце" из Малог Баваништа 100.000,00

52 Удружење за церебралну и дечију парализу општине Ковин 100.000,00

53 Удружење "Вредне руке жена Ковина" 100.000,00

54 Актив жена "Дуга" Баваниште 100.000,00

55 Коњички клуб "Ковин" Ковин 100.000,00
56 Ловачко друштво "Јединство" Мраморак 120.000,00

57 Удружење "Бакијеви другари" 180.000,00

58 Ловачко удружење "Ковин" Ковин 200.000,00

59 Удружење "Гајачки котлић" Гај 233.000,00
60 Клуб борилачких вештина "АКАДЕМИЈА ВИТЕЗ" 270.000,00

61 Опште удружење предузетника општине Ковин 560.000,00

62 Општинско удружење пензонера Ковин 643.000,00

  Укупно: 5.440.000,00
  

Не одобравају се средстава за финансирање и суфинансирање програма и пројеката 
удружења од јавног интереса у 2023. години удружењима: 
 

1 Удружење грађана "Макови равнице" Гај 

2 Удружење грађана "Гај" из Гаја 

3 Друштво пчелара "Баваниште" Баваниште 

4 Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ-947 "Баваниште"  
 

Члан 3. 
Председник општине Ковин, зак-

ључује уговор о финансирању програма од 
јавног интереса који реализује удружење 
грађана, а које се финансира из буџета 

општине Ковин, најкасније у року од 15 дана 
од дана доношења Одлуке.  

Уговором из претходног става овог 
члана утврђују се права, обавезе и 
одговорности уговорних страна, начин и рок 



Страна 4 Број 7                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             26. Април 2023. године 
 
 

 

 

за пренос одобрених средстава, рок за 
реализацију програма, односно пројеката, на-
чин извештавања о реализацији програма од-
носно пројеката, као и друга права и обавезе 
уговорних страна. 

 
Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у "Службеном листу 
општине Ковин".  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
Број: 45-7/2023-III од 21. априла 2023. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 

60. 
 

На основу члана 27. став 10. и члана 
29. став 1. Закона о јавној својини („Сл. 
гласник РС“, број 72/2011, 88/2013 ,105/2014, 
104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), члана 99. став 2. Закона 
о планирању и изградњи („Сл.гласник РС“ 
бр.72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 
50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 5. 
став 1.Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини („Сл.лист општине 
Ковин, број 3/2019 , 11/2019,2/2021,7/2021, 
19/2021, 2/2022 и 9/2022), и члана 60. став 1. 
тачка 12. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, број 1/2019,  10/2019-
исправка и 6/2023),  

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
26.4.2023. године, доноси 

 
О Д Л У К У  

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О 
ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА 

ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ 
ПОНУДА - ПАРЦЕЛА 2230/7 КО КОВИН 

 
 

Члан 1. 
Ставља се ван снаге Одлука о 

покретању поступка за отуђење непокрет-
ности из јавне својине општине Ковин при-
купљањем писмених понуда - парела 2230/7 
КО Ковин број 463-19/2023-III од 13.03.2023. 
године и Оглас за прикупљње писмених 
понуда за отуђење непокретности из јавне 
својине општине Ковин -  број парела 2230/7 
КО Ковин број 463-19/2023-III од 13.03.2023. 
године. 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  

КОВИН 
Број: 463-19/2023- III  од 26. априла 2023. 

године 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић дипл. дефектолог 
 
 

61. 
 
На основу члана 27. став 10. и члана 

29. став 1. Закона о јавној својини („Сл. 
гласник РС“, број 72/2011, 88/2013 ,105/2014, 
104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), члана 99. став 2. Закона 
о планирању и изградњи („Сл.гласник РС“ 
бр.72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 
50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 5. 
став 1. Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини („Сл.лист општине 
Ковин, број 3/2019 и 11/2019, 2/2021, 7/2021, 
19/2021, 2/2022 и 9/2022), члана 60. став 1. 
тачка 12. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, број 1/2019, 10/2019-
исправка и 6/2023),  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
26.4.2023. године, доноси 

 
 
 
 



26. Април 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 5 Број 7 
 
 

 

 

О Д Л У К У 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ЗА 

ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ  ИЗ 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ 
ПОНУДА - ПАРЦЕЛА 2230/7 КО КОВИН 

 
Члан 1.  

 Овом одлуком покреће се поступак за 
отуђење непокретности из јавне својине 
општине Ковин прикупљањем писмених 
понуда и то: 

 катастарска парцела број 2230/7 
уписана у ЛН бр.6097 КО Ковин,  укупне 
површини од 0ха 03а 58м² која је у јавној 
својини општине Ковин и према врсти 
земљишта уписана је као грађевинско 
земљиште ,њива 1. класе. 

Члан 2.  
 Катастарскa парцелa из члана 1. ове 

одлуке према одредбама Просторног плана 
општине Ковин (“Сл.лист општине Ковин“, 
број 18/2012 и 1/2019) je парцелa остале 
намене и у грађевинском подручју намењенa 
породичном становању. 

 
Члан 3.  

 Право подношења писмених понуда 
за отуђење непокретности из члана 1. ове 
одлуке имају физичка и правна лица и 
предузетници. 

 
Члан 4.  

Почетна купопродајна цена непо-
кретности које се отуђују из јавне својине 
општине Ковин, утврђује се у висини 
тржишне вредности предметних непокрет-
ности, изражене у еврима, с тим што се 
исплата врши у динарској противвредности 
по средњем званичном курсу Народне банке 
Србије, на дан уплате. 

Број рата за исплату купопродајне 
цене непокретности биће утврђен уговором. 

 
Члан 5.  

 Купопродајна цена непокретности 
утврђује се на основу акта надлежног органа, 
којим је извршена процена тржишне вред-
ности непокретности. 

 
 
 

Члан 6. 
Отуђење непокретности из члана 1. 

ове одлуке спровешће се прикупљањем 
писмених понуда, а по расписаном огласу. 

 
Члан 7.  

 Општинско Веће oпштине Ковин је 
дана 13.03.2023. године Решењем број 463-
19/2023-III формирало Комисију за спро-
вођење поступка прикупљања писмених 
понуда. 

 Општинско веће општине Ковин 
објавиће Оглас за прикупљање писмених 
понуда и објвиће га у дневном листу који се 
дистрибуира на целој територији Републике 
Србије. 

 
Члан 8.  

  Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“.  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
Број: 463-19/2023-III од 26. априла  

2023. године 
  

  ПРЕДСЕДНИЦА 
  Сања Петровић дипл. дефектолог 

 
 
 

62. 
 
На основу Одлуке Општинског већа 

општине Ковин број 361-36/2023-III од 
04.04.2023.године, члана 6. Уредбе о усло-
вима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп 
ствари у јавној својини, односно прибављања 
и уступања искоришћавања имовинских 
права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Сл. гласник 
РС“, бр.16/2018), члана 25. став 1. Одлуке о 
прибављању и располагању стварима у јавној 
својини општине Ковин („Сл. Лист општине 
Ковин“ бр. 3/2019, 11/ 2019, 2/2021, 7/2021, 
19/2021, 2/2022 и 9/2022) и члана 60. став 1. 
тачка 15. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“ број 1/2019, 10/2019 и 
6/2023) 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН дана 26.4.2023. године донело је 



Страна 6 Број 7                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             26. Април 2023. године 
 
 

 

 

О Д Л У К У 
О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНИХ 

ПРОСТОРИЈА  
У КОВИНУ У УЛИЦИ ЈНА БР.19  
ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ 

ПОНУДА  
 

Члан 1. 
 На основу расписаног Огласа за 

прикупљање писмених понуда за давање у 
закуп пословних просторија у Ковину  у ули-
ци ЈНА бр. 19 

 KONVEX - GASNA I VODNA 
TEHNIKA DOO Beograd из Београда -  
Земун, ул. Батајнички друм бр.299, изабрана 
је као једини понуђач који је доставио бла-
говеремену и потпуну понуду у поступку 
прикупљања писмених понуда за давање у 
закуп пословног простора и то: 

 пословне просторије у Ковину у 
улици ЈНА бр.19, укупне површине 163 м2, 

које су изграђене на катастарској парцели бр. 
2901/2 КО Ковин. 

 
Пословне просторије налазе се у 

првој зони у Ковину и дају се у закуп на 
период до 5 (пет) године. 

 
Члан 2. 

 Поступак давања у закуп пословних 
просторија прикупљањем писмених понуда 
из члана 1. ове Одлуке спроводи се сагласно 
одредбама Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погод-
бом и давања у закуп ствари у јавној својини, 
односно прибављања и уступања искори-
шћавања имовинских права, као и поступци-
ма јавног надметања и прикупљања писме-
них понуда и Одлуке о прибављању и распо-
лагању стварима у јавној својини општине 
Ковин. 

 
Члан 3. 

 Комисија за прикупљање писмених 
понуда за давање у закуп пословних 
просторија из члана 1 ове Одлуке, образована 
Решењем Општинског већа општине Ковин 
бр.361-36/2023-III од 04.04.2023.године, 
спровела је поступак прикупљања писмених 
понуда. 

 Комисија је након спроведеног посту-
пка и отварања приспелих понуда дана 
21.04.2023.године сачинила Записник о 

отварању писмених понуда са предлогом 
Општинском већу општине Ковин о при-
хватању понуде понуђача KONVEX - 
GASNA I VODNA TEHNIKA DOO Beograd 
из Београда -  Земун, ул. Батајнички друм 
бр.299 као једине исправне понуде.  

 
Члан 4. 

 Изабрани понуђач доставио је понуду 
на износ од 320,00 динара по м², што је више 
од почетне цене закупнине утврђене чланом 
37. Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини општине Ковин, а 
која износи 300,60 дин./м². 

 
Члан 5. 

 О давању у закуп пословних про-
сторија из члана 1 ове Одлуке закључиће се 
уговор о закупу пословних просторија. 

 Пре закључења уговора прибавиће се 
мишљење Правобранилаштва општине 
Ковин. 

 Уколико најповољнији понуђач не 
закључи уговор о закупу пословних про-
сторија из члана 1 ове Одлуке у року од 15 
дана од дана пријема писменог позива, губи 
право на повраћај уплаћеног депозита. 

 
Члан 6. 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се 
у„Службеном листу општине Ковин“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
Број: 361-36/2023-III од 26. априла  

2023. године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 

63. 
 
На основу Одлуке Општинског већа 

општине Ковин број 463-28/2023-III од 
27.02.2023.године и у складу са чланом 99. 
Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник 
РС“, бр.72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - 
одлука УС, 132/2014,  145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), 



26. Април 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 7 Број 7 
 
 

 

 

члана 5. став 1. Одлуке о прибављању и 
располагању непокретностима у јавној сво-
јини општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“бр. 3/2019, 11/2019, 2/2021, 7/2021, 
19/2021, 2/2022 и 9/2022) и члана 60. став 1. 
тачка 13. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“ број 1/2019, 10/2019-
исправка и 6/2023),  

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
26.4.2023. године донео је 

 
О Д Л У К У 

О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ 
ПОНУЂАЧА  

ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН ЗА ПАРЦЕЛУ 
3172/16  КО ДУБОВАЦ 

 
Члан 1. 

 На основу расписаног огласа за 
прикупљање писмених понуда за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин - парцеле бр. 3172/16  КО Дубовац 

 
 Гуран Тибор, из Ковина, ул. Свтозара 

Марковића бр.57, изабран је као најпо-
вољнији понуђач у поступку прикупљања 
писмених понуда за отуђење (продају) 
непокретности и то: 

 
 катастарска парцела број 3172/16 

уписана у ЛН бр. 2729 КО Дубовац,  укупне 
површини од 0ха 06а 90м² која је у јавној 
својини општине Ковин и према врсти 
земљишта уписана је као грађевинско 
земљиште изван грађевинског подручја. 

Члан 2. 
 Поступак отуђења непокретности 

прикупљањем писмених понуда  из члана 
1.ове Одлуке спроводи се сагласно одред-
бама Закона о јавној својини, Закона о 
планирању и изградњи и Одлуке о при-
бављању и располагању непокретностима у 
јавној својини општине Ковин. 

 
Члан 3. 

 Комисија за спровођење поступка 
прикупљања писмених понуда за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин, образована Решењем Општинског 

већа општине Ковин бр.463-28/2023-III од 
27.02.2023.године, спровела је поступак јав-
ног надметања прикупљањем писмених по-
нуда за отуђење из јавне својине општине 
Ковин непокретности описане у члану 1. ове 
Одлуке. 

  У поступку је прибављен извештај 
надлежног пореског органа о процени тржи-
шне вредности предметне непокретности.  

 Комисија је након спроведеног пос-
тупка и отварања приспелих понуда дана 
20.04.2023.године сачинила Записник о отва-
рању писмених понуда са предлогом Опш-
тинском већу општине Ковин о прихватању 
понуде понуђача Гуран Тибор, из Ковина, ул. 
Свтозара Марковића бр.57, као најповољније 
приспеле понуде о отуђењу из јавне својине 
општине Ковин непокретности из члана 1.ове 
Одлуке. 

 
Члан 4. 

 Тржишна вредност непокретности из 
члана 1.ове Одлуке утврђена је од стране 
надлежног пореског органа у износу од 4,26 
€/ м² 

 Изабрани понуђач доставио је понуду 
у укупном износу од 3.450,00 € односно 5,00 
€/м². 

 
Члан 5. 

 О отуђењу непокретности из члана 1. 
ове Одлуке из јавне својине општине Ковин 
закључиће се уговор о отуђењу-купопродаји 
непокретности који ће бити оверен код 
Јавног бележника. 

 Пре закључења Уговора прибавиће се 
мишљење Правобранилаштва општине 
Ковин. 

 Уколико Стицалац не закључи Уго-
вор о отуђењу-купопродаји непокретности из 
члана 1. овог уговора у року од 30 дана од 
дана доношења Одлуке о избору најпово-
љнијег понуђача, или не плати купопродајну 
цену у року од 30 дана од дана закључења 
уговора, губи право на повраћај уплаћеног 
депозита у износу од 295,00 € . 

 
Члан 6. 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“. 

 



Страна 8 Број 7                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             26. Април 2023. године 
 
 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 463-28/2023-III од 26. априла 2023. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА  

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

 
64. 
 

На основу члана 20. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07.... 47/18), члана 69. 
и 70. Закона о енергетској ефикасности и 
рационалној употреби енергије („Службени 
гласник РС“, број  40/21), члана 25. и члана 
40. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, број 154/09, 73/10... 72/19 и 
149/20),  Програма о финансијској подршци 
унапређењу енергетске ефикасности стам-
бених зграда, породичних кућа и станова на 
територији општине Ковин за 2022. годину 
број: 351-69/2022-III од 08.02.2022. године и 
члана 60. став 1. тачка 29. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин, бр.1/2019 и 
10/2019-исправка),  
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
26.4.2023. године, доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 
СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА 
ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ, 

ПОРОДИЧНИХ КУЋА, СТАНОВА КОЈЕ 
СЕ ОДНОСЕ НА УНАПРЕЂЕЊЕ 

ТЕРМИЧКОГ ОМОТАЧА, 
ТЕРМОТЕХНИЧКИХ ИНСТАЛАЦИЈА И 
УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ КОЛЕКТОРА ЗА 
ЦЕНТРАЛНУ ПРИПРЕМУ ПОТРОШНЕ 
ТОПЛЕ ВОДЕ ПО ЈАВНОМ ПОЗИВУ 

УПРАВЕ ЗА ПОДСТИЦАЊЕ И 
УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ 

ЕФИКАСНОСТИ ЈП1/22 
 

Члан 1. 
У Правилнику о суфинансирању мера 

енергетске санације породичних кућа, ста-
нова које се односе на унапређење термичког 
омотача, термотехничких инсталација и 

градње соларних колектора за централну 
примену потрошне топле воде по јавном 
позиву управе за подстицање и унапређење 
енергетске ефикасности ЈП1/22 број 351-
232/2022-III од 06.04.2022. године у члану 6. 
став 1. мења се и гласи: 

 

„Укупно планирана средства које опш-
тина заједно са средствима Управе за под-
стицање и унапређење енергетске ефикас-
ности додељује за суфинансирање Програма 
енергетске санације породичних кућа и ста-
нова, на основу Јавног позива, ЈП1/22, износе 
8.197.000,00 динара, од чега је 4.197.000,00 
динара определила општина Ковин, а 
4.000.000,00 динара Управа за подстицање и 
унапређење енергетске ефикасности, а за су-
финансирање мера из овог члана 7.921.251,70 
динара, од чега је 4.059.125,85 динара оп-
ределила општина Ковин, а 3.862.125,85 ди-
нара Управа за подстицање и унапређење 
енергетске ефикасности.“ 

                            
Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу 
наредног дана од дана доношења а објавиће 
се у „Сл. листу општине Ковин“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 351-232/2022-III од 26. априла  
2023. године. 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

65. 
 

На основу члана 20. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07.... 47/18), члана 69. 
и 70. Закона о енергетској ефикасности и 
рационалној употреби енергије („Службени 
гласник РС“, број  40/21), члана 25. и члана 
40. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, број 154/09, 73/10... 72/19 и 
149/20), члана 29. став 2. Правилника о 
ближим условима за расподелу и коришћење 
средстава за примену мера енергетске ефи-
касности („Службени гласник РСˮ, број 
12/22), Решења о финансирању програма 
енергетске санације стамбених зграда, поро-
дичних кућа и станова који спроводе 



26. Април 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 9 Број 7 
 
 

 

 

јединице локалне самоуправе, као и градске 
општине, број 401-00-4/2022-01 од 25.02.2022. 
године, донетим од стране Управе за 
финансирање и подстицање енергетске 
ефикасности, којим су општини додељена 
средства у износу од 4.000.000,00 дин., а на 
основу чега ће  1.000.000,00 динара определити 
општина Ковин, а 1.000.000,00 динара Управа 
за подстицање и унапређење енергетске 
ефикасности за суфинансирање мера енер-
гетске ефикасности из овог правнлника 
Програма о финансијској подршци унапре-
ђењу енергетске ефикасности стамбених 
зграда, породичних кућа и станова на тери-
торији општине Ковин за 2022. годину број: 
351-69/2022-III од 08.02.2022. године и члана 
60. став 1. тачка 29. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин, бр.1/2019 и 
10/2019-исправка), 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
26.4.2023. године, доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

O  ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 
СУФИНАНСИРАЊУ ЕНЕРГЕТСКЕ 
САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И 

СТАНОВА ПУТЕМ УГРАДЊЕ 
СОЛАРНИХ ПАНЕЛА ЗА ПРОИЗВОДЊУ 

ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА 
СОПСТВЕНЕ ПОТРЕБЕ И 

УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕРМОТЕХНИЧКОГ 
СИСТЕМА ПУТЕМ УГРАДЊЕ 

КАЛОРИМЕТАРА, ЦИРКУЛАЦИОНИХ 
ПУМПИ,  ТЕРМОСТАТСКИХ ВЕНТИЛА 
И ДЕЛИТЕЉА ТОПЛОТЕ ПО ОСНОВУ 

ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 
СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ 

КУЋА И СТАНОВА, ЈП1/22 
 

Члан 1. 
У Правилнику о суфинансирању 

енергетске санације породичних кућа и 
станова путем уградње соларних панела за 
производњу електричне енергије за соп-
ствене потребе и унапређење термотехничког 
система путем уградње калориметара, цир-
кулационих пумпи,  термостатских вентила и 
делитеља топлоте по основу јавног позива за 
суфинансирање програма енергетске сана-
ције стамбених зграда, породичних кућа и 

станова, ЈП1/22 број 351-233/2022-III од 
06.04.2022. године у члану 6. став 1. тачка 1. 
реченица: 

„Укупан износ средстава подстицаја 
која додељује општина за ову меру енергетске 
ефикасности износи 1.500.000,00 динара“ 

мења се и гласи: 

„Укупан износ средстава подстицаја 
која додељује општина за ову меру енергет-
ске ефикасности износи 275.748,30 динара“ 

У члану 6. став 1. тачка 2. брише се. 
                            

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу 

наредног дана од дана доношења а објавиће 
се у „Сл. листу општине Ковин“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 351-233/2022-III од 26. априла  
2023. године. 

 
ПРЕДСЕДНИЦА  

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 
 

66. 
 

На основу члана 58. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник РС'' број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 113/2017- др. закон, 95/2018 – др. 
закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. 
закон и 123/2021 – др. закон), Уредбе о 
критеријумима за разврставање радних места 
и мерилима за опис радних места службеника 
у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“, број 88/2016, 12/2022, 113/2017-др. 
закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 
157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон),  
Уредбе о критеријумима за разврставање 
радних места и мерилима за опис радних 
места намештеника у аутономним покра-
јинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник РС'' број 88/2016),  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на предлог начелника Општинске 
управе општине Ковин, дана 26.4.2023. 
године, усвојило је  



Страна 10 Број 7                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             26. Април 2023. године 
 
 

 

 

П Р А В И Л Н И К 
 О ДРУГОЈ  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

ПРАВИЛНИКА 
О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 
У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ КОВИН,  

ИНТЕРНОЈ РЕВИЗИЈИ И 
ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
 

 
Члан 1. 

У Правилнику о организацији и 
систематизацији радних места у Општинској 
управи Koвин, Интерној ревизији и 
Правобранилаштву општине Ковин  („Сл. 
лист општине Ковин“ број 15/2022 и 17/2022) 
(у даљем тексту: Правилник) у чл. 4.  
Правилника мења се табела и гласи:

 
 

Функционери - изабрана и 
постављена лица 4 

Службеник на положају –  
I група радних места   1 службеника  1 

 
Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника
Самостални саветник 19 19 
Саветник 29 35  
Млађи саветник 8 8 
Сарадник 13 14  
Млађи сарадник 9 10 
Виши референт 16 20 
Референт / / 
Млађи референт / / 

Укупно: 95  радних места  107 службеника
 

Намештеници Број радних места Број намештеника
Прва врста радних места / / 
Друга врста радних места / / 
Трећа врста радних места / / 
Четврта врста радних места 2 3 
Пета врста радних места 3 6 

Укупно: 5 радних места  9 намештеника 
 
 

Члан 2.  
У члану  22. Правилника мења се табела и гласи: 
  

 Звање Број радних места Број службеника
Службеник на положају –  
I група 1 1 

 
Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника
Самостални саветник 19 19 
Саветник 29 35  
Млађи саветник 8 8 
Сарадник 13 14  
Млађи сарадник 9 10 
Виши референт 16 20 



26. Април 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 11 Број 7 
 
 

 

 

Референт / / 
Млађи референт / / 
Укупно: 95  радних места  107 службеника 
   
Намештеници Број радних места Број намештеника 
Прва врста радних места / / 
Друга врста радних места / / 
Трећа врста радних места / / 
Четврта врста радних места 2 3 
Пета врста радних места 3 6 
Укупно:  5 радних места 9  намештеника 

 
 

Члан 3.  
У члану 23. Правилника радно место под редним бројем 21а мења се и гласи: 

„ 
21.а Послови енергетског менаџера 
Звање: Млађи саветник број службеника 1
Опис посла:  Прикупља и анализира податке о начину коришћења и количине употребљене 
енергије; припрема Програм енергетске ефикасности о планираном начину остваривања и 
величини планираног циља уштеде енергије за период од најмање 3 године; припрема План 
енергетске ефикасности са мерама и активностима за његово спровођење који се доноси на период 
од годину дана;  предлаже мере које доприносе ефикасном коришћењу енергије; стара се о 
припреми годишњег извештаја о спроведеним мерама и активностима дефинисаним Планом и 
Програмом енергетске ефикасности и предузима и друге активности и мере прописане Законом о 
енергетици, Законом о ефикасном коришћењу енергије и другим подзаконским актима која 
регулишу ову материју; припрема критеријуме за расписивање конкурса за суфинасирање мера 
енергетске ефикасности у општини; учествује у избору корисника субвенција, прати реализацију 
одобрених пројеката и пише извештаје о спроведеном конкурсу. 
Услови: стечено високо образовање на  основним академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, завршен 
приправнички стаж или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца, положен 
државни стручни испит, као и потребне компетенције за обављање послова радног места. 
 

Члан 4. 
У члану 23. Правилника, иза радног места под редним бројем 52,  додају се радна места 

која су у досадашњем Правилнику била радна места под редним бројем: 56, 57, 57а и 58. и постају 
радна места под редним бројем 53-56. 

Радна места која су била под редним бројем: 53, 54 и 55 постају радна места под бројем: 57, 
58 и 58а. 

Код радног места под редним бројем 66. Правилника звање „саветник“ замењује се звањем 
„млађи саветник“ а код услова речи: „радно искуство у струци од најмање три године“ замењује се 
речима: „радно искуство у струци од најмање годину дана“. 

Код радног места под редним бројем 69. Правилника звање „саветник“ замењује се звањем 
„млађи саветник“ а код услова речи: „радно искуство у струци од најмање три године“ замењује се 
речима:  „радно искуство у струци од најмање годину дана“. 

Радно  под редним бројем 83. Правилника мења се и гласи: 
 
 
 
 



Страна 12 Број 7                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             26. Април 2023. године 
 
 

 

 

83.  Комунални инспектор I 
Звање: Млађи саветник  број службеника: 1
 
Опис послова: врши инспекцијски надзор над законитошћу рада комуналних организација и 
поступака грађана, предузетника и правних лица у погледу придржавања закона, других прописа и 
општих аката; врши надзор над спровођењем прописа који се односе на кориснике и даваоце 
комуналних услуга у погледу услова и начина коришћења и давања услуга, уређивања и одржавања 
објеката и јавних површина, прати јавну хигијену, уређење општине, јавних зелених површина, јавне 
расвете, снабдевање насеља водом и одвођења отпадних вода, снабдевање електричном и топлотном 
енергијом, изношење и депоновање смећа, сахрањивање, гробља, кафилерије, димничарске услуге, 
делатности пијаца, чистоћу јавних површина, продају пољопривредних и других производа ван 
пијачног простора, раскопавање улица и других јавних површина, лепљење плаката на забрањеним 
местима и друге послове комуналне хигијене; врши надзор над спровођењем Закона о становању и 
одржавању зграда и прописа донетих на основу њега у оквиру права и обавеза, односно дужности 
комуналног инспектора јединице локалне самоуправе; сарађује са комуналним редарима у 
одржавању хигијене у општини; доноси акт о одобравању рада дуже од прописаног радног времена 
угоститељским објектима; припрема решења и стара се о њиховом извршењу; изриче и наплаћује 
новчане мандатне казне према одлукама Скупштине општине; подноси пријаве за прекршаје 
односно пријаву за привредни преступ или кривично дело уколико оцени да је повредом прописа 
учињен прекршај, привредни преступ или кривично дело; предузима мере за уклањање ствари и 
предмета са јавних површина; сарађује са Одсеком за локалну пореску администрацију по питању 
наплате локалних комуналних такси; учествује у раду комисије за јавне набавке; обавља и друге 
послове по налогу начелника. 
Услови: стечено високо образовање на  основним академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ, мастер академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит, положен испит за инспектора, радно искуство у струци од најмање годину 
дана, као и потребне компетенције за обављање послова радног места. 
 

Члан 5. 
Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном листу општине 

Ковин“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  КОВИН 
Број: 99110-3/2023-III од 26. априла 2023. године  

 
 ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 

67. 
 

На основу члана 69. Закона о бу-
џетском систему („Сл. Гласник РС“ 54/2009, 
73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022 и 118/2021- др. закон), члана 60.став 
1. тачка 25. Статута општине Ковин («Сл.лист 

општине Ковин», бр. 1/2019, 10/2019 и 
6/2023), и члана 17. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2023. годину („Сл.лист 
општине Ковин“ бр. 15/2022)    

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 



26. Април 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 13 Број 7 
 
 

 

 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске резер-

ве буџета општине Ковин, утврђених Одлу-
ком о буџету општине Ковин за 2023. годину, 
раздео 4. Општинска управа, Програм 15- 
Локална самоуправа –програмска класифи-
кација 0602, Програмска активност –Текућа 
буџетска резерва- програмска класификација 
0602-0009, функционална класификација 160, 
позиција 155, економска класификација 499- 
ТЕКУЋА РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  
средства у износу од 1.500.000 динара, у 
корист директног корисника Општинска 
управа Ковин, за доделу новчаних средстава 
корисницима за финансирање саобраћајне 
инфраструктуре. 

 
 Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. Општин-
ска управа Ковин, Програм 7. –Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 
(програмска класификација 0701), Про-
грамска активност – Управљање и одр-
жавање саобраћајне инфраструктуре (кла-
сификација 0701-0002), функционална кла-
сификација 451- Друмски саобраћај, на по-
зицији 84, економска класификација 511- 
Зграде и грађевински обекти, извор 01-

Приходи из буџета, износ од 1.500.000 
динара.      

 
Члан 3. 

Налаже се Одељењу за буџет и фи-
нансије и урбанистичке и комуналне послове 
Општинске управе Ковин да на основу овог 
решења изврши потребне измене у Одлуци о 
буџету општине Ковин за 2023. годину, Фи-
нансијском плану Општинске управе Ковин, 
програму и финансијском плану изградње и 
уређивања грађевинског земљишта, расхода 
буџетских средстава комуналне потрошње и 
одржавања путева и улица на територији 
општине Ковин за 2023. годину и Плану 
јавних набавки општине Ковин.  

       
   Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 40-57/2023-III од 04. априла 2023. 
године 

 
                         

ЗАМЕНИК РЕДСЕДНИЦЕ 
Ратко Мосуровић 

                                                                              
                                                                 

 
 
 
 
 
 
 

 



Страна 14 Број 7                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             26. Април 2023. године 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА КОЈА ДОНОСИ ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН 
 
59. Одлука о расподели средстава 

удружењима грађана за финансирање и 
суфинансирање програма и пројеката у 
2023. години ............................................. 1 

 
60.  Одлука о стављању ван снаге Одлуке о 

покретању поступка за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин прикупљањем писмених понуда – 
парцела 2230/7 К.О. Ковин ......................... 4 

 
61. Одлука о покретању поступка за отуђење 

непокретности из јавне својине општине 
Ковин прикупљањем писмених понуда – 
парцела 2230/7 К.О. Ковин ......................... 4 

 
62. Одлука о давању у закуп пословних 

просторија у Ковину у улици ЈНА бр. 19 
прикупљањем писмених понуда ................ 5 

 
63. Одлука о избору најповољнијег понуђача за 

отуђење непокретности из јавне својине 
општине Ковин за парцелу 3172/16 К.О. 
Дубовац ........................................................ 6 

 
64. Правилник о измени Правилника о 

суфинансирању мера енергетске санације, 
породичних кућа, станова које се односе на 
унапређење термичког омотача, 
термотехничких инсталација и уградње 
соларних колектора за централну припрему 
потрошне топле воде по јавном позиву 
управе за подстицање и унапређење 
енергетске ефикасности ЈП1/22 ................. 8 

 
65. Правилник о измени Правилника о 

суфинансирању енергетске санације 
породичних кућа и станова путем уградње 
соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење 
термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских вентила и делитеља топлоте 
по основу јавног позива за суфинансирање 
програма енергетске санације стамбених 
зграда, породичних кућа и станова, ЈП1/22 .. 8 

 
 
 
 

66. Правилник о Другој измени и допуни 
Правилника о организацији и 
систематизацији радних места у 
Општинској управи Ковин, интерној 
ревизији и Правобранилаштву општине 
Ковин ............................................................ 9 

 
67. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – саобраћајна 
инфраструктура ......................................... 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 7, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


